
Lásenice
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.074289N, 14.970182E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1366 (658 let) Katastrální výměra: 1 039 ha

Počet obyvatel: 562 PSČ: 378 01

Adresa URL: www.ou-lasenice.cz/

Historie obce Lásenice
První písemná zpráva o obci je z roku 1366 a dokladuje existenci tvrze, při které se osídlení nacházelo.
Historie osídlení obce patrně sahá ještě dál než do 14. století. Lze předpokládat, že zde v náznacích
jsou a budou nalezeny fragmenty možností, které prokáží již osídlení keltské.
 Lásenická tvrz je na skalnatém návrší na pravém břehu Nežárky. Ve středověku zajišťovala
bezpečnost obchodní stezky. Z významnějších vlastníků tvrze jsou doloženi z roku 1382 Mikuláš Róth z
Lásenice a z roku 1429 Menhart z Hradce. Archeologické výzkumy odkryly větší část původního
půdorysu, byly nalezeny fragmenty keramiky a kovových předmětů. Podle získaných poznatků lze
konstatovat, že tvrz vznikla přibližně kolem poloviny 14. století a zanikla násilnou formou – vypálením
patrně v době husitských nepokojů. Výzkum tvrze není zatím dokončen a lokalita není veřejnosti
přístupná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2349/lasenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 02:15:39


